РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТРОСНЯНСКИЙ РАЙОН

ВОРОНЕЦКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от «18  »  июля   2012г.                                                      №  72

          с.Воронец

	О  внесении изменений в Постановление №46 от 28.05.2008г. «Об утверждении положения по оплате труда муниципальных служащих, о порядке формирования фонда оплаты труда  и правил исчисления денежного содержания  муниципальных служащих»

      В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 г № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Орловской области от 09.01.2008 г №736-ОЗ «О муниципальной службе в Орловской области», Уставом Воронецкого сельского поселения, Воронецкий сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Постановление Воронецкого сельского Совета народных депутатов № 46 от 28.05.2008г. «Об утверждении Положения по оплате груда Главы сельского поселения, муниципальных служащих и работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления» следующие изменения:

1) - пункт 3 статьи 2 изложить в следующей редакции:

Размеры должностных окладов муниципальных служащих   в соответствующем муниципальном образовании  являются едиными, исходя из следующих коэффициентов соотношения  должностного  оклада к базовому должностному окладу:

-  ведущий специалист в поселении – 1,3:

- заместитель главы местной администрации – 3,5

- глава местной администрации, работающий по контракту – 5;
       2)  - подпункт 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:

высшие должности - в размере до 100 процентов должностного оклада:

- глава местной администрации, работающий по контракту
- заместитель главы местной администрации

старшие должности - в размере до 120 процентов должностного оклада:

- ведущий специалист

Председатель сельского Совета

народных депутатов                                                                   Н.А.Кабанов

И.о.главы сельского поселения                                               С.Ю.Козлова